parationem à tenebris ad lucem computantur. Et ita patet, quod etiam si media nocte resurrexisset, posset dici eum die tertia resurrexisse, intelligendo de die naturali. Nunc autem cum diluculo resurrexit, posset dici, quod tertia die resurrexit, etiam accipiendo diem artificialem, quo captatur ex præsentia Solis, quia jam Sol incipiebat aërem illustrare. Unde, & Marci ult. 2. dicitur, quod mulieres venerunt ad monumentum, orto jam Sole: quod non est contrarium ei quod Joan. dicit: Dum adhuc tenebræ essent, ut Augustinus dicit in Lib. III. de contentu Evangelist. (cap. xxiv. inter princ. & med.) quia die resurgente, reliquis tenebrarum tanto magis extenuantur, quanto magis oritur lux. Quod autem dicit Marcus, Orto jam Sole, non sic accipiendo est, tamquam jam Sol ipse videretur super terram, sed tamquam de proximo adveniente in has partes.

ARTICULUS III. 296

Utrum Christus primo resurrexerit.

IV. dist. XLII. art. 3. quæst. 1. ad 3. & opus. 11. cap. cxxxvi. & cxxxvii. & I. Cor. v. lect. 3. in princ. & ad Col. 1. lect. 5.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod Christus non primo resurrexerit. Nam in veteri Testamento per Eliam, & Eliaham aliqui resuscitati leguntur, secundum illud Heb. x. 35. Acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos: similiter, & Christus ante passionem suam tres mortuos resuscitavit. Non ergo Christus fuit primus resurgens.

2. Præterea, Matth. xxvii. 52. inter alia miracula quæ in passione Christi acciderunt, narratur quod monumenta aperta sunt, & multa corpora Sanctorum, qui dormierant, resurrexerunt. Non ergo Christus fuit primus resurgens.

3. Præterea, sicut Christus per suam resurrectionem est causa nostræ resurrectionis, ita per suam gratiam est causa nostræ gloriæ, secundum illud Joan. 1. 16. De plenitudine eius nos omnes accepimus. Sed alii prius tempore gratiam habuerant quam Christus, sicut omnes patres veteris Testamenti. Ergo etiam alii prius ad resurrectionem corporalem pervenerunt quam Christus.

Sed contra est quod dicitur I. ad Cor. xv. 20. Christus resurrexit à mortuis, prima die dormientium: Glossa (interl.), quia prius tempore, & dignitate resurrexit.

Respondendo dicendum, quod resurrectio est reparatio à morte in vitam. Dupliciter est reparatio: quia spiritus à morte: uno modo solum à morte in actu, ut scilicet aliquis vivere incipiat qualitercumque, postquam mortuus fuerat, alio modo ut aliquis liberetur non solum à morte, sed etiam à necessitate, & quod plus est, à possibilitate moriendi. Et hæc est vera, & perfecta resurrectio: quia quamdiu aliquis vivit subiectus necessitati moriendi, quodammodo mors ei dominatur, secundum illud Rom. viii. 10. Corpus quidem mortuum est propter peccatum. Illud etiam, quod possibile est esse, secundum quid dicitur esse, id est potentialiter. Et sic patet, quod illa resurrectio qua quis eripitur solum ab actuali morte, est resurrectio imperfecta. Loquendo igitur de resurrectione perfecta, Christus est primus resurgens: quia ipse resurgendo primo pervenit ad vitam penitus immortalem, secundum illud Rom. vi. 9. Christus resurgens ex mortuis jam non moritur. Sed resurrectio imperfecta quidam alii resurrexerunt, ante Christum, ad præmonstrandum quasi in quodam signo resurrectionem ipsius.